
Minttu Sillanpääs och Funda Demiris samt 17 andra ledamöters motion om antirasistisk 
utbildning för anställda vid småbarnspedagogiken och skolorna

VD/11593/00.02.00.03/2021

Minttu Sillanpää och Funda Demiri samt 17 andra ledamöter lämnade in följande fullmäktigemotion i 
enlighet med fullmäktiges arbetsordning:

”Vanda stad har i all sin verksamhet förbundit sig vid jämställdhet och likabehandling. Diskriminering 
och rasism tolereras inte utan motarbetas. 

Diskrimineringsombudsmannen genomförde hösten 2019 en utredning om diskrimineringsupplevelser 
hos personer med afrikanskt ursprung. Uppgifterna samlades in med e-blankett och genom personliga 
intervjuer. I enkäten framkom att: 

”En klar majoritet av de som svarade på enkäten har upplevt diskriminering inom utbildningen (67%). 
Rasism framträder enligt respondenterna både från studerandes, undervisningspersonalens samt den 
övriga personalens håll, till exempel kuratorn eller skolhälsovårdaren. Nästan en femtedel av 
respondenterna har upplevt diskriminering redan före skolåldern, inom småbarnspedagogiken. Mest 
diskriminering har det förekommit i interaktioner med andra elever när lärarna inte har haft ett vakande 
öga över dem, till exempel under rasterna.” 

I skolhälsoenkäterna har man upprepade gånger lagt märke till att elever med invandrarbakgrund oftare 
upplever mobbning jämfört med andra elever. Mobbning är diskriminerande då den riktar sig till barns 
och ungdomars hudfärg, religion eller etniska bakgrund. Upplevelserna av rasism passerar lätt utan notis 
eftersom man upplever det som svårt att ingripa i rasismen. Utöver att agera då det gäller den egentliga 
mobbningen är det viktigt att man också klarar av att ingripa i strukturell rasism. 

Vi som undertecknat motionen föreslår att Vanda utbildar personalen inom småbarnspedagogiken och 
skolorna i ett antirasistiskt grepp i arbetet. Målet är att personalen lär sig identifiera olika former av 
rasism och ingripa i rasismen på ett bättre sätt än förut.”

Stadsfullmäktige 15.11.2021 § 23

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
– Minttu Sillanpääs och Funda Demiris samt 17 andra ledamöters undertecknade motion om 

antirasistisk utbildning för anställda vid småbarnspedagogiken och skolorna 


